
Total de Conclusões

Relator Revisor Vista

ASIEL HENRIQUE DE SOUSA 108 8 10 106 364 377 721 0 20 270 471 9
FERNANDO ANTONIO TAVERNARD LIMA 100 9 10 99 78 749 823 0 4 672 155 0
AISTON HENRIQUE DE SOUSA 99 8 9 98 366 767 1129 0 4 773 364 4
CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO 106 6 11 101 204 1044 1236 0 12 905 343 0
JOÃO LUIS FISCHER DIAS 94 7 7 94 387 329 1240 0 11 248 468 4
FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 103 9 12 100 352 668 1020 0 0 501 539 1
SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO 95 10 14 91 144 1362 1503 0 3 1090 421 6
ARNALDO CORRÊA SILVA 101 8 14 95 413 433 840 0 6 463 387 43
ALMIR ANDRADE DE FREITAS 96 6 7 95 370 471 834 0 7 390 452 0

TOTAIS 902 71 94 879 2678 6200 9346 0 67 5312 3600 67

0 272 0
0 40 0
0 494 0

Juízes em férias, licenças e outros afastamentos no mês
LM – Licença médica
FE – Férias
LPA – Licença Prêmio por Assiduidade
TRE – Compõe o Tribunal Regional Eleitoral
OA – Outros Afastamentos

Juízes das Turmas Recursais
JOÃO LUIS FISCHER DIAS
SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO

Devolvidos no mês em 
referência

12
39

491

Estatística de Despachos/Decisões  de Juízo de Admissibilidade de Processos em Tramitação nas Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Distrito Federal

Saldo de conclusos até o mês 
anterior

21
0
4

Total de conclusões ao Relator

293
40

498

Saldo de processos conclusos

280
0
7

Excesso de 
Prazo

0
3

32

Acórdãos registrados Acórdãos Aguardando Lavratura

11
0
5
9
3

0
0

80
110
118
85
38

124
68

103
72

798

0
0
0
0
0

Estatística de Processos em Tramitação nas Turmas Recursais dos 
Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Distrito Federal

MÊS EM REFERÊNCIA: Março/2020

Núcleo de Estatística de Magistrados de Turmas Recursais

Juízes das Turmas Recursais

ASIEL HENRIQUE DE SOUSA
FERNANDO ANTONIO TAVERNARD LIMA

Votos proferidos

Relator Revisor
80

105
0
0

0
1

09/03/2020 a 28/03/2020 - FE

Juízes das Turmas Recursais
Redistribuição 

de Entrada
Redistribuição 

de Saída
Saldo de 

Redistribuição
Distribuídos no 

período

Saldo de 
conclusos até 
o mês anterior

Conclusos no 
mês de 

referência

Presidência da 1ª Turma Recursal

Presidência da 3ª Turma Recursal

Excesso de 
Prazo

Presidente da Turma Recursal
Distribuídos no 

período

Conclusos no 
mês de 

referência

AISTON HENRIQUE DE SOUSA
CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO

JOÃO LUIS FISCHER DIAS
FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA

SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO
ARNALDO CORRÊA SILVA

Presidência da 2ª Turma Recursal

09/03/2020 a 07/04/2020 - FE
Período dos Afastamentos

Devolvidos no 
mês de 

referência

Saldo de 
processos 
conclusos

ALMIR ANDRADE DE FREITAS
TOTAIS

119
84
37
91
70

105
64

755

0


